INDICAÇÃO Nº 0053/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a reconstrução da canaleta de
escoamento de águas pluviais existente no cruzamento da Avenida Ernesto de Angelis
com a Avenida Eugênio Mangolini, no Jardim Monte Alegre.

Lida na Sessão de 19/03/2018                              Despacho em 19/03/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

reconstrução da canaleta de escoamento de águas pluviais existente no cruzamento da

Avenida Ernesto de Angelis com a Avenida Eugênio Mangolini, no Jardim Monte Alegre.

JUSTIFICATIVA:

 A canaleta supramencionada está funda e dificultando a passagem de veículos,

também está com buracos que acumulam água e detritos. É sabido que na Fazenda Santa

Cruz há sarjetões prontos.

 Diante disso, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine ao setor competente

as providências necessárias para solucionar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de março de 2018.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal - PROS - autora

                     INDICAÇÃO Nº 0053/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a reconstrução da canaleta de
escoamento de águas pluviais existente no cruzamento da Avenida Ernesto de Angelis
com a Avenida Eugênio Mangolini, no Jardim Monte Alegre.

Lida na Sessão de 19/03/2018                              Despacho em 19/03/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                     INDICAÇÃO Nº 0053/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a reconstrução da canaleta de
escoamento de águas pluviais existente no cruzamento da Avenida Ernesto de Angelis
com a Avenida Eugênio Mangolini, no Jardim Monte Alegre.

Lida na Sessão de 19/03/2018                              Despacho em 19/03/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente